H) *عاقبة finis, successus, exitus, t. & u. fem. e. g.*  
 تكون *erit finis* Sur. 6: 136. Sur. 28: 37. Tract. ut  
 masc. in hac formula كان *fuit finis*, quæ  
 frequentissime occurrit in Corano, nempe Sur. 3:  
 131. Sur. 6: 11. Sur. 7: 82, 84, 101. Sur. 10: 40,  
 74. Sur. 12: 109. Sur. 16: 38. Sur. 27: 14, 52. Sur.  
 28: 40. Sur. 30: 8, 9, 41. Sur. 35: 43. Sur. 37: 71.  
 Sur. 40: 22, 82. Sur. 43: 24. Sur. 47: 11. Sur. 59:  
 18. Sur. 65: 9.

I) *ساعة hora, t. & u. fem. e. g. hora, non est*  
*dubium فيها de ea* Sur. 45: 31. Sur. 22: 7. Sur. 40:  
 61. Adde Sur. 6: 31, 40. Sur. 45: 26. &c. Tract. ut  
 masc. *hora, non est dubium فيها de ea* Sur. 18: 20. x)

K) *آية signum; versus, &c. t. & u. fem. (§. 1.*  
*litt. O).* Tr. ut masc. كان *fuit vobis signum* Sur.  
 3: 11.

x) In Marracciana tamen editione (Sur. 18: 21) exstat  
 فيها.

3: 11. Sur. 34: 14. *نزى demittitur super eum signum*  
 Sur. 6: 37. *انزى demittitur super eum signum* Sur. 10:  
 21. Sur. 13: 8, 27. Sur. 29: 49.

L) *حياة vita*, t. & u. fem. e. g. *غرتهم decepit*  
*eos vita mundana* Sur. 6: 69, 150. Sur. 7: 49. Sur.  
 31: 33. &c. Tract. ut masc. *زين adornata fuit* iis, qui  
 non credunt, *vita mundana* Sur. 2: 207.

M) *دعوة probatio, dilio causæ* (disceptatio),  
*argumentum, testimonium*, t. & u. fem. Sur. 6: 83,  
 150. Sur. 42: 15. Tr. ut masc. *ne يكون sit* homini-  
 bus contra vos *disceptatio* Sur. 2: 145. Sur. 4: 163.  
*ما كان non fuit argumentum eorum* Sur. 45: 24.

N) *دعوة precatio*, t. & u. fem. e. g. *اجبت*  
*exaudita est precatio vestra* Sur. 10: 89. Tr. ut masc.  
*ليس non est ei precatio* Sur. 40: 46. (cfr. pag. 87  
 not. k).

O) *عداوة hostilitas, inimicitia, odium*, t. & u.  
 fem. e. g. *بغى bullit odium*, Schultens. not. ad Ha-  
 mas. p. 364 lin. antep. Tr. ut masc. *بنا capta est in-*  
*ter nos & inter vos inimicitia* Sur. 60: 4.

P) *شفاعة deprecatio, intercessio*, t. & u. fem. e. g.  
*لا تنفع non proderit intercessio* Sur. 20: 108. Sur. 2:

117. Sur. 34: 22. Sur. 74: 49. Add. Sur. 36: 22. Sur. 53: 26. Tr. ut masc. لا يقبل *non acceptabitur intercessio* Sur. 2: 45. y).

Q) صلاة & صلوة *precatio*, t. & u. fem., prior forma Sur. 29: 44. Sur. 62: 10. posterior Sur. 2: 42. Tr. ut masc. ما كان صلاتهم *non fuit precatio eorum* Sur. 8: 35.

R) ضرا *adversitas, afflictio, damnum*, t. & u. fem. z) e. g. post adversitatem quæ هجموا tetigerat eos Sur. 10: 22. Sur. 11: 13. Sur. 41: 50. Tr. ut masc. مسس tetigit patres notros *adversitas* Sur. 7: 93.

S) تقوي *pietas, timor Dei*, terminatione a) & forte etiam usu est fem. Tract. ut masc. يناله *perveniet ad eum pietas* Sur. 22: 38.

T)

y) In Marracciana tamen editione (Sur. 2: 48) legitur تقبل.

z) Nam feminina sunt terminata Eliph servili, Erp. Gr. Arab. p. 136. Sic, باسا *adversitas, malum*, Sur. 2: 209 بغضا *odium* Sur. 3: 114. sunt feminina.

a) Nam feminina sunt terminata ي servili, quiescente instar Eliph, Erp. Gr. Ar. p. 136. — Sic ergo feminina sunt نكمرى *memoria, recordatio, commonitio*, Sur. 51: 55. Sur. 80: 4. Sur. 87: 9. بشرى *letum nuntium* Sur. 11: 77. شمرى *sirius* Hamas, p. 424 vs. 7.

T) دعوي *vocatio, proclamatio; invocatio, precatio,*  
 t & u. fem. e. g. ما نزلت تلك دعواهم b) *non cessavit*  
*haec proclamatio eorum* Sur. 21: 15. Tract. ut masc.  
 ما كان دعواهم *non fuit precatio eorum* Sur. 7: 4.

U) Ita quoque sequentia nomina sing. fem tra-  
 ctantur ut sing. masc. α) *Quasi non* يكن *esset inter*  
 vos & inter eum مودة *charitas* Sur. 4: 75. β) كان  
*fuit in historiis eorum* عميرة *exemplum* Sur. 12: 111.  
 γ) *Putabant quod* يفعل *faciendum sit* contra se قاترة  
*malum* Sur. 75: 25. δ) كان لهم الخيرة *fuit eis*  
*electio* Sur. 28: 68. لهم الخيرة *erit eis electio*  
 Sur. 33: 36. c). e) لا يوخد فدية *non re-*  
*cipietur pretium redemptionis* Sur. 57: 14. ζ) كان  
 ليس *est in eis egestas* Sur. 59: 9. η) ليس  
 بي شفاقة *non est in me stultitia* Sur. 7: 65 (cfr. p.  
 87 not. k). θ) ليس *non est ei praeter Deum*  
 N كاشفة

b) Scilicet nomen in nominativo positum ante suffixa  
 mutat ي quiescens in Eliph quiescens, plane ut  
 تذكراهم *commonitio eorum* Sur. 47: 20. a كرى  
 (proxime anteced not. a). Sed in casu obliquo positum  
 ante suffixa ي suum retinet, e. g. دعويهم *precarionis*  
*eorum* Sur. 10: 11.

e) In hoc tamen posteriori loco Marracciana editio (Sur.  
 35: 35) habet تكون.

ܟܘܠܝܢܐ *revelatrix* (res revelans) Sur. 53: 57. ܟܘܠܝܢܐ  
ܟܘܠܝܢܐ *non est casum ejus* ܟܘܠܝܢܐ *inficiens* Sur. 56: 2.

## Syriaca exempla:

A) ܐܘܟܘܠܝܢܐ *occasio*, t. & u. fem. e. g. ܐܘܟܘܠܝܢܐ ܐܘܟܘܠܝܢܐ  
*occasio magna facta est*, Barh. Chr. p. 579. lin. 14.  
Tr. ut masc. ܐܘܟܘܠܝܢܐ ܐܘܟܘܠܝܢܐ *data est occasio*, ibid. p. 612.  
lin. 14.

B) ܐܘܟܘܠܝܢܐ *timor*, t. & u. fem. e. g. ܐܘܟܘܠܝܢܐ *incidit*  
*timor*, Barh. Chr. p. 136. lin. 6. p. 201. lin. 6 a fine  
p. 335 lin. 14. Tr. ut masc. ܐܘܟܘܠܝܢܐ *fuit* apud eum ܐܘܟܘܠܝܢܐ  
*timor* & pavor, ibid. p. 606 lin. penult. & ult. — Sic  
nomen fem. ܐܘܟܘܠܝܢܐ *historia* tractatur ut masc. in Barh.  
Chr. p. 42 lin. 4 a fine.

## §. XIV.

*Proprii & mutuatitii generis conjunctio.*

I:0) In eodem sermone *proprium* seu vulgatissimum  
usuque receptum vocis & *mutuatitium* (§ §. 11, 12, 13)  
genus interdum conjungitur, ita ut nomen quoddam  
*singulare* cum *sing. masculino* & *femino* simul  
construatur: id quod fit A) In nominibus, quæ &  
*terminatione* & vulgari usu sunt masculini generis